
Městská část Praha 17 
Úřad městské části Praha 17 
Žalanského 291/12b 
163 02 Praha 6-Řepy 
ID datové schránky: 4mnbvza 

V Plzni dne 21. 10.2021 

VĚC: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím v účinném znění 

Vážení, 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, si Vás dovoluji zdvořile požádat o následující informace. Dne 20.10.2021 bylo na 
Vašich internetových stránkách zveřejněno usnesení z 95. jednání Rady městské části, č.j. Us 
RMC 000369/2021, ve věci veřejné zakázky "Výkon technického dozoru stavebníka a 
koordinátora BOZP nad prováděním stavby: Dům s pečovatelskou službou v Praze - Řepích". 
Výše specifikovaným usnesením Rada městské části souhlasila s vypsáním výzvy dle zákona 
o zadávání veřejných zakázek. 

Dovoluji si tímto požádat o zaslání celého znění předkladu s názvem Veřejná zakázka "Výkon 
technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP nad prováděním stavby: Dům s 
pečovatelskou službou v Praze - Řepích", který byl projednáván na 95. jednání Rady městské 
části dne 13.10.2021, a to včetně všech příloh a průvodního listu předkladu, kde je uveden 
návrh usnesení. 

Informace, o které Vás výše žádám, prosím, zašlete v zákonem stanovené lhůtě do mé datové 
schránky, I D : 

Předem děkuji za vstřícnost a spolupráci při vyřizování žádosti. 

S úctou, 

Městská část Praha 17 
Doručeno: 21.10.2021 
ÚNČP17 017243/2021/OHOS/Bře 

   
    

mcl7es7d2bdalb 



Městská část Praha 17 

Jaroslav Bíro 
zástupce starostky 

Praha 2. listopadu 2021 
ÚMČP17 017243/202 l/ZST2/Šno 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů - rozhodnutí 

Ve věci žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v záhlaví uvedeného subjektu ze dne 21. 10. 
2021, kterou tento subjekt žádá o poskytnutí předkladu včetně příloh k usnesení rady městské 
části Praha 17 č. j . Us RMČ 000369/2021 ze dne 13.10.2021, městská část Praha 17 jakožto 
povinná s odkazem na § 11 odst. 1 písm., a) zákona č. 106/1999 Sb. rozhodla tak, že 
uvedenou informaci nemůže poskytnout, neboť jejím poskytnutím by byl porušen zákon. 

Odůvodnění: 

Podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 10671999 Sb., které zní: „(1) Povinný subjekt může 
omezit poskytnutí informace, pokud: a) se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům.... povinného 
subjektu." Pojem „předklad" není právem definován. Předkládám písemných materiálů 
(slangově předkladů) do jednání rady městské části Praha 17 je upraveno pouze interním 
pokynem, a to nanzením tajemníka č. 11/2016 Předkládání písemných materiálů do RMČ 
a ZMČ. Z toho vyplývá, že tzv. předklad se vztahuje výlučně k vnitřnímu pokynu povinného 
subjektu, a tudíž jeho poskytnutí lze omezit. Podle § 12 zákona Č. 106/1999 Sb. (cit.) 
„Všechna omezení práva na informace provede povinný subjekt tak, že poskytne požadované 
informace včetně doprovodných informací po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví 
zákon." 
V daném případě však požadovaný předklad obsahuje kromě návrhu usnesení rady městské 
části Praha 17, které bylo následně transformováno do výše uvedeného usnesení rady městské 
části Praha 17, důvodovou zprávu, která podrobně popisuje předmět usnesení, tj. Výzvu 
k podání nabídek včetně příloh, v níž městská část Praha 17 jako zadavatel vyzývá k podání 
nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby dle § 26, zadanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, s názvem „Výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 

Městská část Praha 17, Úřad městské části, Žalanského 291/I2b, 163 02 Praha 6-Řepy 
Tel: 234 683 511, e-mail: jar oslav. blro(QprohaÍ7.cx 



nad prováděním stavby: Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích", (dále jen „výzva"), 
a dále plný text této výzvy včetně příloh, které budou spolu s touto výzvou podle zákona 
č. 134/2016 Sb. zveřejněny. Tato výzva včetně příloh dosud nebyla zveřejněna. Poskytnutím 
této výzvy třetí osobě před jejím zveřejněním podle uvedeného zákona by došlo k závažnému 
porušení tohoto zákona, což by mohlo mít za následek zmaření zadávacího řízení včetně 
případných sankcí pro zadavatele. Nelze vyloučit ani případné trestní stíhání městské části 
Praha 17 pro porušení § 256 ve spojem s § 15 odst. 1 písm. b) a odst. 2 zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Z toho vyplývá, že nelze poskytnout 
požadovanou informaci ani v omezeném rozsahu, aniž by jejím poskytnutím byl porušen 
zákon. 
Vzhledem kvýše uvedeným důvodům městská část Praha 17 rozhodla tak, jak je výše 
uvedeno. 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 zákona č. 106/1999 Sb. podat odvolání písemným 
podáním, učiněným u povinné, a to do 15 ti dnů ode dne doručení. Lhůta pro podání odvolání 
se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí. O odvolání 
rozhodne Magistrát hl. m. Prahy. 

Poučení: 

S pozdravem 

  Jaroslav Bíro 
zástupce starostky 

Městská část Praha 17, Úřad městské části, Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Tel: 234 683 511, e-mail: jaroslav. biro(á\prahal 7. cz 




